



## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年1月30日

上場会社名 ネットワンシステムズ株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7518 URL <http://www.netone.co.jp/>  
 代表者 （役職名）代表取締役 社長執行役員 （氏名）吉野 孝行  
 問合せ先責任者 （役職名）財務経理部長 （氏名）青山 純一 TEL 03-6256-0615  
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有  
 四半期決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切捨て）

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	95,037	△12.6	111	△98.1	446	△92.5	△741	—
25年3月期第3四半期	108,705	△3.0	5,851	△44.6	5,943	△44.7	3,025	△49.1

（注）包括利益 26年3月期第3四半期 △545百万円（—%） 25年3月期第3四半期 3,271百万円（△44.2%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	△8.53	—
25年3月期第3四半期	34.08	34.08

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	85,630	55,898	64.9	657.74
25年3月期	92,924	61,387	65.8	699.63

（参考）自己資本 26年3月期第3四半期 55,598百万円 25年3月期 61,190百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	17.00	—	17.00	34.00
26年3月期	—	17.00	—	—	—
26年3月期（予想）	—	—	—	17.00	34.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	137,000	△11.5	2,800	△66.9	2,900	△66.5	800	△81.5	9.24

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期3Q	89,000,000株	25年3月期	89,000,000株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	4,470,825株	25年3月期	1,538,448株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	26年3月期3Q	86,867,081株	25年3月期3Q	88,796,808株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	4
3. 四半期連結財務諸表 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	7
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	7
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(セグメント情報等) .....	9
(その他注記事項) .....	10

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

#### ① 市場別の受注高・売上高・受注残高

民間企業（E P）市場では、金融向け案件を中心に順調に推移し前年を上回りました。通信事業者・インターネットサービスプロバイダー（S P）市場では、設備投資の需要が後退し前年を大きく下回りました。地域・公共（A P）市場では、採算重視に努めたこともあり前年を下回りました。パートナー事業（ネットワンパートナーズ株式会社－N O P）では、パートナー連携強化が功を奏し前年を上回りました。

当第3四半期連結累計期間における受注高は、1,010億91百万円（通期累計 修正予想進捗率69.7%）となりました。内訳としては、E P市場で242億41百万円（通期累計 修正予想進捗率73.9%）、S P市場で343億69百万円（通期累計 修正予想進捗率64.2%）、A P市場で270億6百万円（通期累計 修正予想進捗率69.2%）、パートナー事業で146億61百万円（通期累計 修正予想進捗率77.2%）、その他で8億13百万円となりました。

売上高は、950億37百万円（通期累計 修正予想進捗率69.4%）となりました。内訳としては、E P市場で218億98百万円（通期累計 修正予想進捗率71.8%）、S P市場で396億29百万円（通期累計 修正予想進捗率77.7%）、A P市場で203億64百万円（通期累計 修正予想進捗率55.3%）、パートナー事業で122億99百万円（通期累計 修正予想進捗率68.3%）、その他で8億44百万円となりました。

受注残高は、573億70百万円となりました。内訳としては、E P市場で139億44百万円、S P市場で140億25百万円、A P市場で218億82百万円、パートナー事業で74億65百万円、その他で52百万円となりました。

#### ② 商品群別の受注高・売上高・受注残高

当第3四半期連結累計期間における受注高は、ネットワーク商品群が474億81百万円（通期累計 修正予想進捗率74.2%）、プラットフォーム商品群が181億62百万円（通期累計 修正予想進捗率82.6%）、サービス商品群は354億47百万円（通期累計 修正予想進捗率60.1%）となりました。

売上高は、ネットワーク商品群が447億73百万円（通期累計 修正予想進捗率73.9%）、プラットフォーム商品群が141億32百万円（通期累計 修正予想進捗率69.6%）、サービス商品群は361億31百万円（通期累計 修正予想進捗率64.4%）となりました。

受注残高は、ネットワーク商品群が153億73百万円、プラットフォーム商品群が73億48百万円、サービス商品群は346億49百万円となりました。

#### ③ 損益の状況

売上総利益は売上高の大幅な減少に加え、第1四半期連結累計期間に特別損失が発生した特定案件を契約解除し、追加費用を計上したことにより、215億84百万円（通期累計 修正予想進捗率66.2%）となりました。一方、販売費及び一般管理費の削減に努めていますが、結果として営業利益は1億11百万円（通期累計 修正予想進捗率4.0%）、経常利益は4億46百万円（通期累計 修正予想進捗率15.4%）、四半期純損失は7億41百万円（前年同四半期は四半期純利益 30億25百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は856億30百万円となり、前連結会計年度末に比べて72億94百万円の減少(7.8%減)となりました。

個別に見ますと、流動資産は737億63百万円となり、前連結会計年度末に比べて83億3百万円の減少(10.1%減)となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が115億19百万円、有価証券が47億99百万円それぞれ減少し、一方で、たな卸資産が合計で81億11百万円増加したことによるものです。また、固定資産は118億66百万円となり、前連結会計年度末に比べて10億9百万円の増加(9.3%増)となりました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は297億31百万円となり、前連結会計年度末に比べて18億5百万円の減少(5.7%減)となりました。これは主に、買掛金が46億7百万円、賞与引当金が8億33百万円それぞれ減少し、一方で、前受金が35億45百万円増加したことによるものです。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は558億98百万円となり、前連結会計年度末に比べて54億88百万円の減少(8.9%減)となりました。これは主に、四半期純損失を7億41百万円計上したことと、配当金29億73百万円の支払い及び自己株式を20億円取得したことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、平成25年10月25日に公表しました平成26年3月期通期の予想数値から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
  
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
  
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	18,580	16,827
受取手形及び売掛金	35,280	23,761
有価証券	10,999	6,199
商品	5,030	9,851
未着商品	272	143
未成工事支出金	3,470	6,877
貯蔵品	23	35
繰延税金資産	862	1,027
その他	7,549	9,043
貸倒引当金	△1	△2
流動資産合計	82,067	73,763
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品	3,924	3,837
その他	1,311	2,031
有形固定資産合計	5,235	5,869
無形固定資産		
のれん	303	153
その他	976	1,407
無形固定資産合計	1,279	1,560
投資その他の資産		
投資有価証券	215	868
繰延税金資産	1,395	1,451
その他	2,746	2,129
貸倒引当金	△15	△12
投資その他の資産合計	4,341	4,436
固定資産合計	10,857	11,866
資産合計	92,924	85,630

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	15,626	11,019
リース債務	864	997
未払金	1,596	1,384
未払法人税等	710	175
前受金	8,241	11,786
賞与引当金	1,918	1,085
役員賞与引当金	43	—
資産除去債務	204	10
その他	1,220	1,430
流動負債合計	30,426	27,889
固定負債		
リース債務	971	1,068
資産除去債務	117	319
その他	20	453
固定負債合計	1,110	1,842
負債合計	31,537	29,731
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	12,279	12,279
資本剰余金	19,453	19,453
利益剰余金	30,916	27,201
自己株式	△1,518	△3,518
株主資本合計	61,131	55,416
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△5	△4
繰延ヘッジ損益	64	186
その他の包括利益累計額合計	58	181
新株予約権	35	66
少数株主持分	161	233
純資産合計	61,387	55,898
負債純資産合計	92,924	85,630



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	108,705	95,037
売上原価	82,330	73,452
売上総利益	26,374	21,584
販売費及び一般管理費	20,523	21,472
営業利益	5,851	111
営業外収益		
受取利息	26	14
受取配当金	9	5
持分法による投資利益	2	1
為替差益	4	15
販売報奨金	57	85
団体保険配当金	60	26
法人税等還付加算金	—	40
その他	10	206
営業外収益合計	172	396
営業外費用		
支払利息	35	42
投資有価証券評価損	—	14
自己株式取得費用	13	2
貸倒引当金繰入額	△12	△0
その他	43	1
営業外費用合計	80	61
経常利益	5,943	446
特別利益		
負ののれん発生益	89	—
投資有価証券売却益	—	5
関係会社株式売却益	15	—
特別利益合計	105	5
特別損失		
固定資産除却損	51	62
固定資産売却損	—	2
減損損失	—	77
投資有価証券評価損	—	8
特定案件損失	—	870
その他	4	—
特別損失合計	56	1,020
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	5,992	△568
法人税、住民税及び事業税	901	293
過年度法人税等	597	103
法人税等調整額	1,445	△295
法人税等合計	2,944	100
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	3,047	△669
少数株主利益	21	72
四半期純利益又は四半期純損失(△)	3,025	△741

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	3,047	△669
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2	1
繰延ヘッジ損益	220	121
その他の包括利益合計	223	123
四半期包括利益	3,271	△545
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,249	△618
少数株主に係る四半期包括利益	21	72

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(自己株式の取得)

当社は、平成25年10月25日開催の取締役会決議に基づき、平成25年10月29日から平成25年11月6日までの期間において、自己株式2,932,200株の取得を行っております。これにより、自己株式が1,999百万円増加しました。

(セグメント情報等)

I 前第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額
	EP 事業	SP 事業	AP 事業	パートナ ー事業	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	20,720	56,054	20,691	10,617	108,084	621	108,705	—	108,705
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	19	2	0	22	808	831	△831	—
計	20,720	56,074	20,693	10,617	108,107	1,429	109,536	△831	108,705
セグメント利益 又は損失(△)	△570	7,751	△1,252	589	6,517	81	6,598	△747	5,851

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、サーバサービス事業等を含んでおります。

2. セグメント利益(営業利益)の調整額△747百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△747百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費であります。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額
	EP 事業	SP 事業	AP 事業	パートナ ー事業	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	21,898	39,629	20,364	12,299	94,192	844	95,037	—	95,037
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	13	3	162	180	756	936	△936	—
計	21,898	39,643	20,368	12,462	94,372	1,601	95,974	△936	95,037
セグメント利益 又は損失(△)	△114	2,646	△2,601	484	414	171	586	△474	111

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、サーバサービス事業等を含んでおります。

2. セグメント利益(営業利益)の調整額△474百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△474百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費であります。

(その他注記事項)

(四半期連結貸借対照表関係)

有価証券の内訳は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
コマーシャル・ペーパー	5,999百万円	2,999百万円
譲渡性預金	5,000	3,200
計	10,999	6,199

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
給与手当	7,282百万円	7,787百万円
賞与引当金繰入額	867	883
賃借料	1,697	2,195
減価償却費	970	956
のれん償却額	152	149